1 / 2

 2025年6月吉日

会員各位

（一社）愛媛県臨床検査技師会

渉外部 部長 川上 智也

在宅認知症分科会 班長 山下 佳江

（一社）愛臨技・渉外部在宅認知症分科会 研修会のご案内

謹啓

万緑の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、8月2日（土）に下記の要領で認知症に関する研修会を行います。

ぜひご参加ください。

謹白

記

テ ー マ：「在宅認知症を知りたい貴方のために～シリーズ第8弾～」

日 時： 2025年8月2日（土）13：30～16：50

開催方式： Web開催（zoom）

申込期間： 6月21日（月） ～ 7月20日（日）

     ＊日臨技システム からの事前受付

日臨技会員専用ページ⇒事前参加申込⇒開催日時等から本研修会を検索⇒「事前登録」

     ＊参加URLは、7月30日（水）までにメールで送付いたします。

      参加URLが届かない場合は、下記【問い合わせ先】までご連絡ください。

      参加URL送付先のメールアドレスは、日臨技に従いまして、部署共通のアドレス不可・

キャリアメール(携帯メール)不可とさせていただきますので設定をご確認下さい。

参加資格：日臨技会員（日臨技システムを利用するため）

参加方法：日臨技HP・会員専用サイトより

募集人数：90名

参 加 費：愛媛県技師会員は無料（※誤って入金された場合、返金できません）

他県日臨技会員は 500円（Peatixで支払い）

https://zaitakuninnchi.peatix.com

参加費入金期限：2025年6月21日（水）～7月20日（日）

生涯教育：基礎 20点 認定認知症領域検査技師単位：5単位（※申請中）

参加登録：研修会終了後、レポート提出をもって研修会参加登録が認められ

ます。生涯教育の点数および認定認知症領域検査技師単位が必要な方は、

8/16（土）（研修会終了後2週間以内）に提出してください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6exmEyxzSop3u47hfHmmAbHn4

VxNpOhBmcVAiZgCzj-XvrA/viewform

←課題レポート QR

QR コード

（愛媛県以外の技師のみ対象）支払い Peatix

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6exmEyxzSop3u47hfHmmAbHn4VxNpOhBmcVAiZgCzj-XvrA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6exmEyxzSop3u47hfHmmAbHn4VxNpOhBmcVAiZgCzj-XvrA/viewform

 2 / 2

プログラム

日 程：2025年 8月 2 日（土）13：30-16：50

場 所：WEB開催（ZOOM）

テーマ：「在宅認知症を知りたい貴方のために～シリーズ第8弾～」

司会 ：宇和島市立吉田病院 西本 幸恵

入室可能    13：00～

              ≪敬称略≫

開会あいさつ  13：30～13：35   愛臨技渉外部 在宅渉外部認知症分科会班長 山下佳江

内容

講演１） 13：35～14：35

 「抗アミロイドβ抗体薬「ケサンラ」について

～早期アルツハイマー型認知症治療の新たな選択肢～」

日本イーライリリー株式会社  湯川 統太

講演２） 14：35～15：35

 「当院の長谷川式簡易知能評価スケールの現状について」

公立学校共済組合 四国中央病院 阿部 俊夫

講演 3） 15：35～16：35

 「神経心理学的検査で心掛けていること～15 年の挫折と経験～」

医療法人翠清会 翠清会梶川病院 西野 真佐美

総合質疑   16：35～16：45

閉会あいさつ 16：45～16：50    愛臨技渉外部 渉外部認知症分科会副班長 原 正樹

主催：（一社）愛媛県臨床検査技師会

共催：日本イーライリリー（株）

認知症スクリーニング検査について、講師に聞きたいことや普段悩んでいる

ことなどがあれば、事前に下記の問い合わせ先へぜひメールを送ってください。

【問い合わせ先】 宇和島徳洲会病院 検査科 山下佳江

Tel：0895-22-2811（病院代表）

e-mail：er.yoshie@gmail.com